
 

 

 

 

Warunki techniczne budowy rurociągu kablowego dla przewodów 

teletechnicznych 
 

 

 
Rurociąg kablowy wzdłuż nowo projektowanych ciepłociągów należy budować z rur 

HDPE 40/3,7. Ilość ułożonych rur od 2 do 6 w zależności od ważności i miejsca ułożenia.  

W miejscach rozpoczęcia oraz zakrętach projektować studzienki teletechniczne. Zalecane 

jest uzgodnienie ilości przewodów i studzienek z Wydziałem Automatyki, Informatyki 

i Techniki Pomiarowej. Na projektach dokładnie pokazać na mapie miejsce ułożenia 

przewodów teletechnicznych i studzienek. Na projektowanych ciągach rurociągu kablowego 

budować studnie kablowe typu SK1, SK2 oraz SKR-1. Ciągi kanalizacji kablowej powinny 

być szczelne w każdym punkcie, niedostępne dla zanieczyszczeń stałych, płynnych 

i gazowych. 

Przed ułożeniem rur dno wykopu winno być wyrównane i ukształtowane ze spadkiem max 

3
O
/m. Podłoże w miejscach po głazach, fundamentach, grubych korzeniach należy ubić 

i wyrównać.  

Zasypywanie kanalizacji należy wykonywać po ułożeniu całego ciągu rur między dwiema 

studniami. 

Wprowadzone ciągi kanalizacji kablowej powinny kończyć się w zabetonowanej części 

gardła studni, bądź komory ciepłowniczej. Zrywanie nawierzchni powinno być wykonane 

w taki sposób, aby zerwane elementy nawierzchni mogły być w jak największym stopniu 

użyte do jej naprawy po ułożeniu kanalizacji i zasypaniu wykopów (dotyczy chodników 

z płyt betonowych).  

Podczas budowy powinien być zapewniony nadzór służb, które są właścicielami uzbrojenia 

terenu. 

Po wykonanych robotach teren powinien być doprowadzony do stanu pierwotnego. 

Wszelkie naruszenia szaty roślinnej powinny być odtworzone. 

Skrzyżowania i zbliżenia projektowanej kanalizacji teletechnicznej z urządzeniami 

uzbrojenia podziemnego (sieć wodno-kanalizacyjna, sieć gazownicza, kable 

telekomunikacyjne i energetyczne) należy wykonać zgodnie z obowiązującymi normami 

oraz uwagami zawartymi w uzgodnieniach branżowych.  
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